Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

Пушкинская сельская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.04.2012 г.                   №   09
с. Пушкино

Об утверждении отчета Главы Пушкинского сельсовета

об основных направлениях в работе Администрации

Пушкинского сельсовета за 2011 год

             Заслушав и обсудив отчет Главы Пушкинского сельсовета В.В. Кузнецова об основных направлениях деятельности Администрации  Пушкинского сельсовета за 2011 год и на основании статьи 29 Устава Пушкинского сельсовета Пушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Отчет Главы Пушкинского сельсовета об основных направлениях деятельности Администрации  за 2011 год  утвердить (прилагается).

2. Признать работу Администрации Пушкинского сельсовета за 2011 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение и отчет об основных направлениях деятельности Администрации за 2011 год обнародовать  на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

 Глава  Пушкинского сельсовета                                             В.В. Кузнецов

Приложение к решению Пушкинской

сельской Думы от 16.04.2012 г. № 09
«Об утверждении отчета Главы Пушкинского

сельсовета об основных направлениях в работе

Администрации Пушкинского сельсовета

за 2011 год»

О Т Ч Е Т

Главы Пушкинского сельсовета В.В.Кузнецова

«Об основных направлениях деятельности Администрации в 2011 году».

                    Граждане  депутаты и приглашенные, отчет за 2011 год – это подведение итогов деятельности Администрации Пушкинского сельсовета по выполнению планов социально-экономического развития сельсовета.

       На территории Пушкинского сельсовета проживает 300 семей с общей численностью 766 человек. Из них детей: до 1года- 10 человек, до 6 лет -  48  человек,  7-15 лет –  70  человек,  31  человек учатся в вузах и техникумах, в школе обучается  53 чел. Пенсионеров  184 человека, трудоспособного населения 385 чел., а фактически работает 250 человек. 6 человек состоит на учете в центре занятости. Не занятого населения 135 чел. Родилось  11 , умерло  15  человек.

      На территории сельсовета имеется 3 КФХ – Воробьев С.В., Корболин М.А.,Сучилов Ю.Г.

      На 01.января.2012г. в ЛПХ граждан имеется 170 голов КРС в прошлый год 193, в т.ч.  99  коров п.г.113,  122  головы свиней п.г.188,  13 лошадей п.г.19,  700  голов птицы п.г.800. В 2011 году 2 раза проводили вакцинацию птицы против птичьего гриппа.

       В настоящее время необходимо продолжить работу по бесхозным объектам, которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество. Это: здания Банка «Надежность», гаражи - Галайда И.Н. около МПО.  31.декабря. 2010года на бесхозяйный учет поставили 12-кв дом. Право собственности на данный жилой дом по решению Куртамышского районного суда от 03.февраля.2012г. закреплено за Администрацией сельсовета, в настоящее время ведется работа по постановке этого дома на баланс сельсовета, а после этого жильцы смогут приватизировать свои квартиры, а так же семьи состоящие на учете как малообеспеченные.

      За прошедший год 3 раза буртовалась санкционированная свалка и 1 раз свалка около овощехранилища. За хранилищами в этом году будет установлена вышка для сотовой связи «Мотив».

      В течение 2011 года было собрано самообложения на сумму 58840 рублей по сравнению с прошлым годом 40528 рублей, разница составляет 18312руб. Общий расход полученных из областного бюджета и собственных средств на благоустройство села в 2011году составил 106955руб.  Это дороги, свалка, уборка территорий, запас ГСМ для МПО, установка светильников, приобретено кровельное железо на клуб.

      Всем нам нужно понимать, как мы с вами сработаем в этом году по самообложению, так будет определена работа по благоустройству села.

Что бы максимально увеличить наш доход на благоустройство нам необходимо собрать до конца июня максимальную сумму самообложения, тем самым мы удвоим наш с вами сбор средств. Сумма налога не изменилась и составляет 160 руб./год с каждого прописанного совершеннолетнего гражданина. Т.е. каждый заплатит по 13.30 в месяц, не такая уж и большая сумма.

    Проведения  очистки населенного пункта от мусора не только дело Администрации, а каждого гражданина проживающего в нашем селе. ведь наше село-это наше с вами лицо, мы здесь живем, и мы просто обязаны сделать наше село чистым и максимально улучшить условия жизни для комфортного проживания в нашем селе.

      Весной  нужно восстановить наши саженцы. Считаю, что шефство над этим мероприятием нужно дать нашей школе и КДО, тем самым оторвать детей от мониторов компьютера и прививать им любовь к ручному труду и природе, а так же общению друг с другом.

      В этом году нужно будет очистить территорию кладбища от мусора, предлагаю запланировать его на май, но никак в прошлый год, где приняло участие 3 человека. Выбрать одного из депутатов и назначить его ответственным за проведение этой работы.

      Как вы все знаете, теперь у нас нет Пушкинского ДК. В течение 2011года ДК было реорганизовано в МКУК КДО Пушкинского сельсовета, работники клуба были переведены из штата сельсовета в штат КДО и назначен директор Воробьева И.Г. Хочу отметить, что понемногу продолжается положительная динамика работы КДО. Открылись новые кружки для детей, в основном для девочек, но нам что то нужно и для мальчишек сделать.

           Прием по личным вопросам в Администрации веду я и главный специалист Администрации. В 2011 году на приеме было 50 человек п.г.30, это которые зарегистрированы. Вопросы в основном жилищно-бытового характера, решались с привлечением участкового инспектора, депутатов, членов ИДН, медработника.

Давайте же наконец в этом году, мы с вами будем работать все вместе. Только так мы может достичь успеха в поставленных перед нами задачами,  улучшения качества жизни в селе!

 Глава Пушкинского сельсовета  В.В.Кузнецов